
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «20» декабря 2019 г.         № 2339 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие инвестиционной деятельности муниципального образования 

ЗАТО Александровск» на 2014-2020 годы 
 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ ЗАТО Александровск утвержденным 

постановлением администрации ЗАТО Александровск от 19.08.2013 № 1971                

(в редакции от 05.04.2019 № 544), в целях приведения в соответствие с решением 

Совета депутатов ЗАТО Александровск от 17.12.2018 № 102 «Об утверждении 

местного бюджета ЗАТО Александровск на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов» (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО Александровск от 

11.12.2019 № 76) и с решением Совета депутатов ЗАТО Александровск от 

17.12.2019 № 77 «Об утверждении местного бюджета ЗАТО Александровск на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести в муниципальную программу «Развитие инвестиционной 

деятельности муниципального образования ЗАТО Александровск» на 2014-2020 

годы (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации ЗАТО 

Александровск от 15.10.2013 № 2409 (в редакции постановлений администрации 

ЗАТО Александровск от 16.07.2014 № 1792, от 19.12.2014 № 3157, от 31.12.2014 

№ 3322 от 27.05.2015 № 1296, от 17.07.2015 № 1660, от 30.07.2015 № 1730, от 

28.09.2015 № 2052, от 20.01.2016 № 66, от 28.06.2016 № 1317, от 10.10.2016 № 

1889, от 07.11.2016 № 2105, от 16.01.2017 № 64, от 13.10.2017 № 1883, от 

28.12.2017 № 2476, от 10.01.2018 № 22, от 29.10.2018 № 1938, от 21.01.2019 № 83, 

от 30.05.2019 № 925, от 28.06.2019 № 1175) (далее – Программа) изменения, 

изложив ее в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на  правоотношения, возникшие с 13 декабря 2019 года. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

ЗАТО Александровск. 

  4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на               

отдел экономического развития администрации ЗАТО Александровск                     

(О.Е. Работина). 

 

И.о.Главы ЗАТО Александровск                                                           С.В.Богза 

 



 

 

2 

Приложение 

к постановлению администрации 

ЗАТО Александровск 

от «20» декабря 2019 г. № 2339 

 

Муниципальная программа ЗАТО Александровск  

«Развитие инвестиционной деятельности муниципального образования 

ЗАТО Александровск» на 2014-2020 годы 

 

Паспорт муниципальной Программы 

Цели муниципальной 

Программы 

Развитие инвестиционной деятельности и повышение 

инвестиционной привлекательности  ЗАТО 

Александровск. 

Задачи Программы  

1.Создание условий для развития инвестиционной 

деятельности  и повышения инвестиционной 

привлекательности ЗАТО Александровск. 

2.Создание условий для развития малого и среднего 

предпринимательства (далее – МСП) на территории 

ЗАТО Александровск. 

3.Обеспечение доступности финансовых ресурсов для 

субъектов МСП. 

4. Создание условий для деятельности социально 

ориентированных некоммерческих организаций на 

территории ЗАТО Александровск 

Целевые показатели 

Программы 

1. Количество хозяйствующих субъектов МСП. 

2. Количество рабочих мест, созданных субъектами 

МСП. 

3.Объем налоговых отчислений от субъектов МСП. 

4. Количество СО НКО, зарегистрированных на 

территории  ЗАТО Александровск. 

Перечень  

подпрограмм 

1. « Создание условий для развития малого и среднего 

предпринимательства на территории ЗАТО 

Александровск» 

2. «Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций на территории ЗАТО 

Александровск» 

Заказчик(-и) Программы 

Управлением муниципальной собственностью 

администрации ЗАТО Александровск   

Администрация ЗАТО Александровск                                 

Муниципальное казенное учреждение «Служба 

муниципального имущества ЗАТО Александровск» 

Заказчик-координатор 

Программы 

Администрация ЗАТО Александровск                                 

(отдел экономического развития)   

Сроки и этапы 

реализации Программы 
2014 – 2020 годы, без разделения на этапы 

  



 

 

3 

Финансовое 

обеспечение Программы 

Всего по Программе: 2 707 180 руб. 58 коп. 

в том числе: 

МБ: 2 145 415 руб. 58 коп.  

из них: 

2014 год - 200 000 руб. 00 коп. 

2015 год – 107 600руб. 00 коп. 

2016 год – 126 210 руб. 25 коп. 

2017 год – 150 500 руб. 00 коп. 

2018 год – 142 975 руб. 00 коп. 

2019 год – 534 581 руб. 33 коп. 

2020 год – 883 549 руб. 00 коп. 

 

 

ОБ: 109 265 руб. 0 коп.   

из них: 

2014 год: 0 руб. 0 коп. 

2015 год: 0 руб. 0 коп. 

2016 год: 0 руб. 0 коп.  

2017 год: 0 руб. 0 коп. 

2018 год: 0 руб. 0 коп. 

2019 год: 109 265 руб. 0 коп. 

2020 год: 0 руб. 0 коп. 

 

ФБ: 452 500 руб. 0 коп.   

из них: 

2014 год: 0 руб. 0 коп. 

2015 год  0 руб. 0 коп. 

2016 год: 452 500 руб. 0 коп. 

2017 год: 0 руб. 0 коп. 

2018 год: 0 руб. 0 коп. 

2019 год: 0 руб. 0 коп. 

2020 год: 0 руб. 0 коп. 

 

ВБС: 0 руб. 0 коп. 

 из них: 

2014 год: 0 руб. 0 коп. 

2015 год: 0 руб. 0 коп. 

2016 год: 0 руб. 0 коп. 

2017 год: 0 руб. 0 коп. 

2018 год: 0 руб. 0 коп. 

2019 год: 0 руб. 0 коп. 

2020 год: 0 руб. 0 коп. 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

Программы 

1.Увеличение количества субъектов МСП. 

2.Увеличение количества рабочих мест, созданных 

субъектами МСП. 

3.Увеличение объема налоговых отчислений от 



 

 

4 

субъектов МСП. 

4.Увеличение количества зарегистрированных на 

территории ЗАТО Александровск СО НКО. 

5. Расширение перечня, увеличение объема и повышение 

качества социальных услуг, предоставляемых СО НКО 

на территории ЗАТО Александровск. 

 

 

Подпрограмма 1 « Создание условий для развития  малого и среднего 

предпринимательства на территории ЗАТО Александровск» 

 

Паспорт Подпрограммы 1 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

в которую входит 

Подпрограмма 1 

«Развитие инвестиционной деятельности муниципального 

образования ЗАТО Александровск» на 2014-2020 годы 

 

Цели Подпрограммы 1 
Развитие инвестиционной деятельности и повышение 

инвестиционной привлекательности ЗАТО Александровск 

Задачи Подпрограммы 1 

1.Создание условий для развития инвестиционной 

деятельности  и повышения инвестиционной 

привлекательности ЗАТО Александровск. 

2.Создание условий для развития малого и среднего 

предпринимательства (далее – МСП) на территории ЗАТО 

Александровск. 

3.Обеспечение доступности финансовых ресурсов для 

субъектов МСП. 

Целевые показатели 

Подпрограммы 1 

1. Количество хозяйствующих субъектов МСП. 

2. Количество рабочих мест, созданных субъектами МСП. 

3.Объем налоговых отчислений от субъектов МСП. 

Заказчик(-и) 

Подпрограммы 1 

Управлением муниципальной собственностью 

администрации ЗАТО Александровск  

Администрация ЗАТО Александровск                                 

Муниципальное казенное учреждение «Служба 

муниципального имущества ЗАТО Александровск» 

Заказчик-координатор 

Подпрограммы 1 

Администрация ЗАТО Александровск                                 

(отдел экономического развития)   

Сроки и этапы 

реализации 

Подпрограммы 1 

2014 – 2020 годы, без разделения на этапы 

Финансовое 

обеспечение 

Подпрограммы 1 

 

Всего по Подпрограммы 1: 1 931 513 руб. 58 коп. 

в том числе: 

МБ: 1 369 748 руб. 58 коп.  

из них: 



 

 

5 

2014 год - 200 000 руб. 00 коп. 

2015 год – 107 600руб. 00 коп. 

2016 год – 126 210 руб. 25 коп. 

2017 год – 150 500 руб. 00 коп. 

2018 год – 142 975 руб. 00 коп. 

2019 год – 215 637 руб. 33 коп. 

2020 год – 426 826 руб. 00 коп. 

 

 

ОБ: 109 265 руб. 0 коп.   

из них: 

2014 год: 0 руб. 0 коп. 

2015 год: 0 руб. 0 коп. 

2016 год: 0 руб. 0 коп.  

2017 год: 0 руб. 0 коп. 

2018 год: 0 руб. 0 коп. 

2019 год: 109 265 руб. 0 коп. 

2020 год: 0 руб. 0 коп. 

 

ФБ: 452 500 руб. 0 коп.   

из них: 

2014 год: 0 руб. 0 коп. 

2015 год  0 руб. 0 коп. 

2016 год: 452 500 руб. 0 коп. 

2017 год: 0 руб. 0 коп. 

2018 год: 0 руб. 0 коп. 

2019 год: 0 руб. 0 коп. 

2020 год: 0 руб. 0 коп. 

 

ВБС: 0 руб. 0 коп. 

 из них: 

2014 год: 0 руб. 0 коп. 

2015 год: 0 руб. 0 коп. 

2016 год: 0 руб. 0 коп. 

2017 год: 0 руб. 0 коп. 

2018 год: 0 руб. 0 коп. 

2019 год: 0 руб. 0 коп. 

2020 год: 0 руб. 0 коп. 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

Подпрограммы 1 

1.Увеличение количества субъектов МСП. 

2.Увеличение количества рабочих мест, созданных 

субъектами МСП. 

3.Увеличение объема налоговых отчислений от субъектов 

МСП. 

 

 

 



 

 

6 

1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена Подпрограмма 1 

 

Благоприятный инвестиционный климат является главным стимулом 

развития предпринимательства, что обеспечивает создание рабочих мест, рост 

объёмов производства и финансовых средств, поступающих в бюджет 

муниципального образования в виде налоговых и неналоговых платежей. 

С целью повышения инвестиционной привлекательности ЗАТО 

Александровск разработан Инвестиционный паспорт ЗАТО Александровск, 

Комплексный инвестиционный план ЗАТО Александровск. 

Наличие обновленной и полной информации относительно социально-

экономического развития ЗАТО Александровск, формирование земельных 

участков позволят повысить уровень инвестиционной привлекательности ЗАТО 

Александровск и привлечь потенциальных инвесторов к развитию приоритетных 

для муниципального образования проектов. 

Фактором, существенно ограничивающим возможности участия органов 

местного самоуправления в программах поддержки субъектов МСП, является 

недостаток собственных денежных средств и инвестиционных ресурсов бюджета 

муниципального образования. Выходом из этой ситуации может стать 

объединение финансовых средств, материальных и иных ресурсов 

муниципального образования и субъектов МСП в рамках муниципально - 

частного партнерства.  

Развитие МСП в ЗАТО Александровск  играет значительную роль в 

социально-экономическом развитии муниципального образования, обеспечивая 

наполнение доходной части бюджета ЗАТО Александровск, занятость населения 

и удовлетворение потребительского спроса на товары и услуги. 

По данным территориального органа федеральной службы государственной 

статистики по Мурманской области (далее – Мурманскстат) в ЗАТО 

Александровск зарегистрировано на 01 января 2019 года 219 малых предприятий 

и 730 индивидуальных предпринимателей. 

Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по 

малым предприятиям оценочно за 2018 год составляет 3973 человек. В среднем 

малом бизнесе ЗАТО Александровск занято около 11,0 % среднегодовой 

численности населения. 

Наиболее привлекательной для субъектов МСП по-прежнему является 

сфера розничной торговли и общественного питания, что связано со скоростью 

окупаемости вложенных средств. Малым бизнесом также осуществляются 

транспортные, медицинские, типографские услуги, услуги в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, услуги по организации досуговых мероприятий, а 

также нотариальные, риэлтерские и аудиторские услуги.  

Однако, несмотря на положительную динамику развития 

предпринимательства, существует ряд проблем для его дальнейшего роста, а 

именно: 

- несовершенство и непостоянство нормативной правовой базы, 

регулирующей предпринимательскую деятельность; 

- необеспеченность субъектов предпринимательства производственными 

площадями и земельными участками; 



 

 

7 

- нехватка квалифицированных кадров; 

- отсутствие  субъектов МСП, осуществляющих технологические инновации. 

Преодоление существующих препятствий и дальнейшее поступательное 

развитие МСП на территории ЗАТО Александровск возможно только на основе 

целенаправленной работы по созданию благоприятных условий для его развития 

путем оказания комплексной поддержки в различных направлениях. 

Немаловажную роль в решении проблем социально-экономического развития 

ЗАТО Александровск играют инвестиции. Привлечение инвестиций в экономику 

муниципального образования является одной из наиболее важных задач, стоящих 

перед администрацией ЗАТО Александровск, решение которой возможно путем 

формирования целенаправленной и комплексной инвестиционной политики.  

 

2. Основные цели и задачи Подпрограммы 1 , целевые показатели 

(индикаторы) реализации Подпрограммы 1 

 

Основные цели и задачи Подпрограммы 1 с указанием планируемых целевых 

показателей (индикаторов), позволяющих оценить ход реализации Подпрограммы 

1 по годам, представлены в таблице № 1 (1).  

 

3. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1 

 

Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1 представлен в таблице                

№ 3(1). 

 

4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1 

 

Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1 представлено в  

таблице № 2 (1). 

 

5. Механизм реализации Подпрограммы 1 

 

Реализация Подпрограммы 1  и подготовка отчета по Подпрограмме 1 

обеспечивается в соответствии с требованиями Порядка разработки, реализации  

и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Александровск. 

Реализация Подпрограммы 1 обеспечивается Управлением муниципальной 

собственностью администрации ЗАТО Александровск (далее – УМС), 

муниципальным казенным учреждением «Служба муниципального имущества 

ЗАТО Александровск» (далее – МКУ СМИ)  совместно с отделом экономического 

развития администрации ЗАТО Александровск (далее – ОЭР). 
В целях обеспечения оперативного мониторинга выполнения 

Подпрограммы 1 УМС, МКУ СМИ в срок  до 20 июля и 20 октября текущего года 
направляет заказчику – координатору программы – ОЭР отчет о реализации 
Подпрограммы.  

В целях обеспечения программного мониторинга выполнения 
Подпрограммы 1 УМС и МКУ СМИ в срок до 5 февраля года, следующего за 
отчетным,  направляет заказчику – координатору Подпрограммы 1 - ОЭР для 



 

 

8 

формирования сводного отчета по Подпрограмме 1. 
 Отчеты о реализации Подпрограммы 1 формируются в соответствии с 

Порядком разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных 
программ ЗАТО Александровск. 

6. Оценка эффективности Подпрограммы 1, рисков ее реализации 

 

Оценка эффективности реализации Подпрограммы 1 проводится по итогам ее 

реализации за отчетный финансовый год и в целом после завершения реализации 

Подпрограммы 1 в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ ЗАТО Александровск.  

Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы 1: 

- увеличение количества субъектов МСП; 

- увеличение количества рабочих мест, созданных субъектами МСП;  

- увеличение объема налоговых отчислений от субъектов МСП. 

 На реализацию программных мероприятий оказывают влияние внешние и 

внутренние риски.  

 

Описание рисков Подпрограммы 1 и механизмов управления 

№ 

п/п 

Вид риска Определение факторов риска Меры управления рисками 

1 Финансовый 

(внешний) 

Принятие решений по 

введению новых расходных 

обязательств, не 

обеспеченных финансовыми 

ресурсами; 

Рост процентной ставки по 

привлекаемым бюджетным 

ресурсам; 

Принятие новых 

нормативных актов 

федерального и 

регионального уровня, 

предусматривающих 

изменение баланса 

полномочий и (или) 

финансовых потоков  между 

бюджетами разных уровней. 

 

Утверждение 

администрацией ЗАТО 

Александровск долгосрочной 

бюджетной стратегии, 

обеспечивающей 

соблюдение законодательно 

установленных бюджетных 

правил, а так же 

установление на 

долгосрочный период 

предельных расходов 

местного бюджета на 

реализацию муниципальных 

программ ЗАТО 

Александровск и их 

соблюдение при 

формировании проекта 

местного бюджета на 

очередной финансовый год и 

на плановый период. 

2 Правовой 

(внешний) 

Изменение федерального и 

регионального 

законодательства в 

бюджетной и налоговой 

сферах 

Оперативное реагирование 

на изменение федерального и 

регионального 

законодательства 

3 Социальный Некачественное и (или) Применение санкций к 



 

 

9 

(«Человеческий 

фактор») 

(внутренний) 

несвоевременное исполнение 

мероприятий муниципальной 

программы 

руководителям 

исполнительных органов 

местного самоуправления 

ЗАТО Александровск с 

целью повышения 

ответственности и 

результативности 

деятельности органа власти 

 

 

Подпрограмма 2 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций на территории ЗАТО Александровск» 

 

Паспорт Подпрограммы 2 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

в которую входит 

Подпрограмма 2 

«Развитие инвестиционной деятельности муниципального 

образования ЗАТО Александровск» на 2014-2020 годы 

 

Цели Подпрограммы 2 

Создание условий для деятельности социально 

ориентированных некоммерческих организаций на 

территории ЗАТО Александровск 

Задачи Подпрограммы 2  

1. Осуществление информационно-методической 

поддержки социально ориентированным некоммерческим 

организациям. 

2. Развитие сферы социальных услуг, предоставляемых  

социально ориентированными некоммерческими 

организациями на территории ЗАТО Александровск.  

Целевые показатели 

Подпрограммы 2 

1. Количество СО НКО, зарегистрированных на 

территории ЗАТО Александровск. 

2. Количество вновь зарегистрированных СО НКО на 

территории ЗАТО Александровск. 

3. Количество СО НКО, которым оказана финансовая 

поддержка. 

4. Наличие Совещательного совета ЗАТО Александровск. 

Заказчик(-и) 

Подпрограммы 2 
Администрация ЗАТО Александровск                                  

Заказчик-координатор 

Подпрограммы 2 

Администрация ЗАТО Александровск                                 

(отдел экономического развития)   

Сроки и этапы 

реализации 

Подпрограммы 2 

2019 – 2020 годы, без разделения на этапы 

Финансовое 

обеспечение 

Подпрограммы 2 

 

Всего по Программе: 775 667 руб. 00 коп. 

в том числе: 



 

 

10 

МБ: 775 667 руб. 25 коп.  

из них: 

2014 год - 0 руб. 0 коп. 

2015 год – 0 руб. 0 коп. 

2016 год – 0 руб. 0 коп. 

2017 год – 0 руб. 0 коп. 

2018 год – 0 руб. 0 коп. 

2019 год – 318 944 руб. 00 коп. 

2020 год – 456 723 руб. 00 коп. 

 

 

ОБ: 0 руб. 0 коп.   

из них: 

2014 год: 0 руб. 0 коп. 

2015 год: 0 руб. 0 коп. 

2016 год: 0 руб. 0 коп.  

2017 год: 0 руб. 0 коп. 

2018 год: 0 руб. 0 коп. 

2019 год: 0 руб. 0 коп. 

2020 год: 0 руб. 0 коп. 

 

ФБ: 0 руб. 0 коп.   

из них: 

2014 год: 0 руб. 0 коп. 

2015 год  0 руб. 0 коп. 

2016 год: 0 руб. 0 коп. 

2017 год: 0 руб. 0 коп. 

2018 год: 0 руб. 0 коп. 

2019 год: 0 руб. 0 коп. 

2020 год: 0 руб. 0 коп. 

 

ВБС: 0 руб. 0 коп. 

 из них: 

2014 год: 0 руб. 0 коп. 

2015 год: 0 руб. 0 коп. 

2016 год: 0 руб. 0 коп. 

2017 год: 0 руб. 0 коп. 

2018 год: 0 руб. 0 коп. 

2019 год: 0 руб. 0 коп. 

2020 год: 0 руб. 0 коп. 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

Подпрограммы 2 

1.Увеличение количества зарегистрированных СО НКО на 

территории ЗАТО Александровск. 

2.Повышение эффективности деятельности СО НКО, 

увеличение объемов социальных услуг, предоставляемых 

СО НКО. 

 



 

 

11 

Характеристика проблемы, на решение которой направлена Подпрограмма 2 

  

 Реализация Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 

12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федерального закона 

от 19.05.1995 года № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», Федерального 

закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в определенной степени способствует 

развитию гражданского общества и повышению уровня общественной активности 

в целом в стране, и в частности на территории ЗАТО Александровск. 

 Важным аспектом модернизации общества является государственная и 

муниципальная политика по поддержке некоммерческих организаций. Изменения, 

внесенные в Федеральный закон от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях» в течение 2010-2011 годов, предоставили прямые полномочия 

субъектам Российской Федерации и органом местного самоуправления по 

поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций , 

благотворительности  и добровольчества. 

  Социально ориентированные некоммерческие организации являются 

важнейшим институтом гражданского общества. Их деятельность способствует 

решению актуальных социальных проблем, созданию условий для развития 

человеческого капитала, повышению доступности предоставляемых гражданам 

социальных услуг, расширению благотворительной деятельности и 

добровольчества. 

По данным территориального органа федеральной службы государственной 

статистики по Мурманской области (далее – Мурманскстат) в ЗАТО 

Александровск зарегистрировано в 2018 году 18 отделений социально 

ориентированных некоммерческих организаций и общественных объединений, 

которые ведут работу с различными категориями граждан и оказывают населению 

различные социальные услуги. 

 Реализация Подпрограммы 2 позволит создать систему многоуровневого 

партнерства широких слоев населения с органами местного самоуправления и 

между собой, объединить ресурсы муниципалитета и общества в решении 

социально значимых проблем. 

 Также реализация Подпрограммы 2 позволит увеличить количество 

социально ориентированных некоммерческих организаций, что будет 

способствовать повышению гражданской активности населения. 

 

2. Основные цели и задачи Подпрограммы 2 , целевые показатели 

(индикаторы) реализации Подпрограммы 2 

 

Основные цели и задачи Подпрограммы 2 с указанием планируемых целевых 

показателей (индикаторов), позволяющих оценить ход реализации             

Подпрограммы 2 по годам, представлены в таблице № 1 (2).  

 

3. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 2 

Перечень основных мероприятий Подпрограммы 2 представлен в таблице            

№ 3(2). 



 

 

12 

4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2 

 

Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2 представлено в  

таблице № 2(2). 

 

5. Механизм реализации Подпрограммы 2 

 

Реализация Подпрограммы 2  и подготовка отчета по Подпрограмме 2 

обеспечивается в соответствии с требованиями Порядка разработки, реализации  

и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Александровск. 

Реализация Подпрограммы 2 обеспечивается Управлением муниципальной 

собственностью администрации ЗАТО Александровск (с 2014 года по 2018 год 

включительно) (далее – УМС), муниципальным казенным учреждением «Служба 

муниципального имущества ЗАТО Александровск» (с 2019 года по 2020 год) 

(далее – МКУ СМИ)  совместно с отделом экономического развития 

администрации ЗАТО Александровск (далее – ОЭР). 
В целях обеспечения оперативного мониторинга выполнения 

Подпрограммы 2 УМС, МКУ СМИ в срок  до 20 июля и 20 октября текущего года 
направляет заказчику – координатору программы – ОЭР отчет о реализации 
Подпрограммы.  

В целях обеспечения программного мониторинга выполнения 
Подпрограммы 2 УМС и МКУ СМИ в срок до 5 февраля года, следующего за 
отчетным,  направляет заказчику – координатору Подпрограммы - ОЭР для 
формирования сводного отчета по Подпрограмме 1. 

 Отчеты о реализации Подпрограммы 2 формируются в соответствии с 
Порядком разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных 
программ ЗАТО Александровск. 

 

6. Оценка эффективности Подпрограммы 2, рисков ее реализации 

 

Оценка эффективности реализации Подпрограммы 2 проводится по итогам ее 

реализации за отчетный финансовый год и в целом после завершения реализации 

Подпрограммы 2 в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ ЗАТО Александровск.  

Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы 2: 

-  увеличение количества зарегистрированных СО НКО на территории  

ЗАТО Александровск. 

- повышение эффективности деятельности СО НКО, увеличение объемов 

социальных услуг, предоставляемых СО НКО.  

На реализацию программных мероприятий оказывают влияние внешние и 

внутренние риски.  

 

 

 

 

 

 



 

 

13 

Описание рисков Подпрограммы 2 и механизмов управления 

№ 

п/п 

Вид риска Определение факторов риска Меры управления рисками 

1 Финансовый 

(внешний) 

Принятие решений по 

введению новых расходных 

обязательств, не 

обеспеченных финансовыми 

ресурсами; 

Рост процентной ставки по 

привлекаемым бюджетным 

ресурсам; 

Принятие новых 

нормативных актов 

федерального и 

регионального уровня, 

предусматривающих 

изменение баланса 

полномочий и (или) 

финансовых потоков  между 

бюджетами разных уровней. 

 

Утверждение 

администрацией ЗАТО 

Александровск долгосрочной 

бюджетной стратегии, 

обеспечивающей 

соблюдение законодательно 

установленных бюджетных 

правил, а так же 

установление на 

долгосрочный период 

предельных расходов 

местного бюджета на 

реализацию муниципальных 

программ ЗАТО 

Александровск и их 

соблюдение при 

формировании проекта 

местного бюджета на 

очередной финансовый год и 

на плановый период. 

2 Правовой 

(внешний) 

Изменение федерального и 

регионального 

законодательства в 

бюджетной и налоговой 

сферах 

Оперативное реагирование 

на изменение федерального и 

регионального 

законодательства 

3 Социальный 

(«Человеческий 

фактор») 

(внутренний) 

Некачественное и (или) 

несвоевременное исполнение 

мероприятий муниципальной 

программы 

Применение санкций к 

руководителям 

исполнительных органов 

местного самоуправления 

ЗАТО Александровск с 

целью повышения 

ответственности и 

результативности 

деятельности органа власти 



2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

(n - 1) (n)  (n + 1)  (n + 2)  (n + 3) (n + 4) (n + 5) (n + 6)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Количество хозяйствующих субъектов МСП ед. 1025 1010 1012 1014 1035 900 915 915

2. Количество рабочих мест, созданных субъектами МСП ед. 3343 3333 3340 3346 3745 3760 3024 3030

3. Объем налоговых отчислений от субъектов МСП руб. 50 853 500 54 405 495 61 603 059 49 099 858 42 721 000 56 119 324 58 198 043 52 127 000

1

1.1
Количество материалов, размещенных на официальном сайте ЗАТО

Александровск, по вопросам развития инвестиционной деятельности
ед. 4 4 5 6 4 8 8 8

1.2 Наличие Инвестиционного паспорта ЗАТО Александровск
Нет-0/            

Да -1
1 1 1 1 1 1 1 0

1.3 Наличие Комплексного инвестиционного плана ЗАТО Александровск 
Нет-0/            

Да -1
1 1 1 1 1 1 0 0

1.4

Наличие Стратегии социально-экономического развития муниципального

образования ЗАТО Александровск Мурманской области на период до 2026

года                                 

 Нет-0    

Да -1 
0 0 0 0 0 0 1 1

2

2.1
Доля арендованных субъектами МСП помещений в общем числе помещений,

предназначенных для сдачи в аренду
% 62,00 68,15 68,15 80,00 87,00 87,00 88,00 88,00

2.2 Количество помещений, подлежащих приватизации ед. 49 26 59 40 29 33 8 59

2.3 Количество помещений, подлежащих оценке рыночной стоимости ед. 45 29 20 31 24 15 7 59

2.4
Количество объектов муниципального имущества, на которые изготовлена

техническая документация (технический план, кадастровый паспорт)
ед. 0 1 0 0 2 2 2 2

2.5
Количество материалов, размещенных на официальном сайте ЗАТО

Александровск, по вопросам поддержки субъектов МСП
ед. 4 8 9 10 35 35 35 35

2.6 Количество заседаний Координационного Совета ед. 2 4 не менее 2 не менее 2 не менее 2 не менее 2 не менее 2 не менее 2

2.7
Количество субъектов МСП, получивших имущественную поддержку

(муниципальная преференция)
ед. 0 0 0 0 0 11 5 6

2.8

Количество субъектов МСП, осуществляющих социально значимые и

приоритетные виды деятельности и услуги населению, получивших

имущественную поддержку

ед. 0 0 0 0 0 0 1 1

2.9
Количество объектов, выявленных и вовлеченных в имущественную

поддержку для субъектов МСП
ед. 0 0 0 0 0 0 1 1

                                                                                                                                                                                     Приложение № 1

                                                                                                                                                                           к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                          ЗАТО Александровск

                                                                                                                                                       от «20» декабря 2019 г. № 2339

Таблица № 1(1)

2. Основные цели и задачи Подпрограммы 1 " Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории ЗАТО Александровск.», целевые показатели 

(индикаторы) реализации Программы 1 

№ 

п/п
Цель, задачи и показатели (индикаторы) Ед. изм.

Значение показателя (индикатора)

Отчетный 

год
Текущий год Годы реализации Программы

Цель Подпрограммы 1: Развитие инвестиционной деятельности и повышение инвестиционной привлекательности ЗАТО Александровск

Задача 1. Создание условий для развития инвестиционной деятельности и повышения инвестиционной привлекательности ЗАТО Александровск

Задача 2. Создание условий для развития МСП на территории ЗАТО Александровск



3

3.1 Количество субъектов МСП, получивших финансовую поддержку ед. 0 0 0 1 0 0 1 *)

Задача 3. Обеспечение доступности финансовых ресурсов для субъектов МСП

*) изменения в Программу будут вноситься при наличии прямой финансовой поддержки за счет средств обласного бюджета  на  предоставление субсидий  муниципальным образованиям                                                                                                                                                                                                            

на реализацию мероприятий муниципальных программ поддержки малого и среднего предпринимательства и на основании обращений субъектов МСП за получением финансовой поддержки



Таблица № 2(1)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по Подпрограмме 1: 1 931 513,58 200 000,00 107 600,00 578 710,25 150 500,00 142 975,00 324 902,33 426 826,00

в том числе за счет средств:

местного бюджета 1 369 748,58 200 000,00 107 600,00 126 210,25 150 500,00 142 975,00 215 637,33 426 826,00

областного бюджета 109 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109 265,00 0,00

федерального бюджета 452 500,00 0,00 0,00 452 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе по Заказчикам 

(главным распорядителям 

бюджетных средств): 

Управление муниципальной 

собственностью
679 785,25 200 000,00 107 600,00 78 710,25 150 500,00 142 975,00 0,00 0,00

в том числе за счет средств:

местного бюджета 679 785,25 200 000,00 107 600,00 78 710,25 150 500,00 142 975,00 0,00 0,00

областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в т.ч. инвестиции в основной 

капитал 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация 1 251 728,33 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 324 902,33 426 826,00

в том числе за счет средств:

местного бюджета 689 963,33 0,00 0,00 47 500,00 0,00 0,00 215 637,33 426 826,00

областного бюджета 109 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109 265,00 0,00

федерального бюджета 452 500,00 0,00 0,00 452 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в т.ч. инвестиции в основной 

капитал 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник финансирования Всего, руб. коп.
В том числе по годам реализации, руб. коп.

                                                                                                                                                                                     Приложение № 2

                                                                                                                                                                           к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                          ЗАТО Александровск

                                                                                                                                                       от «20» декабря 2019 г. № 2339

4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1  "  Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на 

территории ЗАТО Александровск»



Таблица № 3 (1)

всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Наименование 
2014 

год

2015 

год

2016 

год

2017 

год

2018 

год

2019 

год

2020 

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Всего:             

МБ

ОБ 4 5 6 4 8 8 8

ФБ

ВБС

Всего:             

МБ

ОБ

ФБ
Наличие Комплексного 

инвестиционного плана ЗАТО 

Александровск, нет-0, да -1

1 1 1 1 1 0 0 ОЭР

ВБС

Наличие Стратегии социально-

экономического развития 

муниципального образования ЗАТО 

Александровск Мурманской области 

на период до 2026 года,                                  

нет-0, да -1 

0 0 0 0 0 1 1 ОЭР

Всего:             0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:             

МБ

ОБ

ФБ

ВБС

Всего:             

МБ

ОБ

ФБ

ВБС

Всего:             563 378,58 155 130,00 107 600,00 78 710,25 50 500,00 47 975,00 77 887,33 45 576,00

МБ 563 378,58 155 130,00 107 600,00 78 710,25 50 500,00 47 975,00 77 887,33 45 576,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:             420 370,00 44 870,00 0,00 0,00 100 000,00 95 000,00 90 250,00 90 250,00

МБ 420 370,00 44 870,00 0,00 0,00 100 000,00 95 000,00 90 250,00 90 250,00

Наличие Инвестиционного паспорта 

ЗАТО Александровск, нет-0, да -1 
1

2.1

Доля арендованных субъектами МСП 

помещений в общем числе 

помещений, предназначенных для 

сдачи в аренду, %

Задача 2 " Создание условий для развития МСП на территории ЗАТО Александровск"

Итого по задаче 1:

2.2

1.1 ежегодно Финансирование не требуется

Проведение оценки рыночной

стоимости нежилых помещений,

арендуемых субъектами МСП

ежегодно Финансирование не требуется

Количество помещений, подлежащих 

оценке рыночной стоимости, ед.
20

Цель Подпрограммы 1: Развитие инвестиционной деятельности и повышение инвестиционной привлекательности ЗАТО Александровск

Задача 1 "Создание условий для развития инвестиционной деятельности и повышения инвестиционной привлекательности ЗАТО Александровск"

№ 

п/п

1.2

                                                                                                                                                                                     Приложение № 3

                                                                                                                                                                                              к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                          ЗАТО Александровск

                                                                                                                                                                                       от «20» декабря 2019 г. № 2339

Управление 

муниципальной 

собственностью 

администрации ЗАТО 

Александровск (далее - 

УМС)                   по 1 

кв.2019 

включительно,                   

со 2 кв. 2019               

МКУ СМИ

ежегодно

88,00

2

31

26
Количество помещений, подлежащих 

приватизации, ед.

2

УМС Администрация 

ЗАТО Александровск 

по 1 кв.2019 

включительно, со 2 

кв. 2019 МКУ СМИ

87,00

3. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1 " Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории ЗАТО Александровск»

Количество материалов, размещенных 

на официальном сайте ЗАТО 

Александровск, по вопросам развития 

инвестиционной деятельности, (ед.)

Отдел экономического 

развития 

администрации ЗАТО 

Александровск (далее - 

ОЭР)

Источники 

финан 

сирова ния   

Объемы финансирования, руб. Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий

Исполнители

ежегодно Финансирование не требуется 29

Проведение работы по

информационному обеспечению

инвестиционной деятельности

Предоставление в аренду

нежилых помещений в

соответствии с Перечнем

муниципального имущества,

предназначенного для

предоставление его во владение и

(или) пользование на

долгосрочной основе (в том

числе по льготным ставкам

арендной платы)

ежегодно

Актуализация Инвестиционного 

паспорта ЗАТО Александровск

68,15Финансирование не требуется

Цель, задачи, основные 

мероприятия    

Срок   

выполнен

ия 

(квартал, 

год) 

Разработка и утверждение 

прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества 

ежегодно 29

ОЭР0

40

1 1

59

68,15 80,00

0

8

24

1 1

88,00

7

59

1

87,00

33

15

2 2

УМС Администрация 

ЗАТО Александровск 

по 1 кв.2019 

включительно, со 2 

кв. 2019 МКУ СМИ

0

Количество объектов муниципального 

имущества, на которые изготовлена 

техническая документация 

(технический план, кадастровый 

паспорт), ед.

1

Изготовление технической

документации на объекты

недвижимого имущества 

2.3

2.4

59



ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Наименование 
2014 

год

2015 

год

2016 

год

2017 

год

2018 

год

2019 

год

2020 

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Всего:             

МБ

ОБ

ФБ

ВБС

Всего:             

МБ

ОБ

ФБ

ВБС

Всего:             

МБ

ОБ 0 0 0 0 11 11 12

ФБ

ВБС

Всего:             

МБ

ОБ

ФБ

ВБС

Всего:             

МБ

ОБ

ФБ

ВБС

Всего:             983 748,58 200 000,00 107 600,00 78 710,25 150 500,00 142 975,00 168 137,33 135 826,00

МБ 983 748,58 200 000,00 107 600,00 78 710,25 150 500,00 142 975,00 168 137,33 135 826,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.

Всего:             947 765,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 156 765,00 291 000,00

МБ 386 000,00 0,00 0,00 47 500,00 0,00 0,00 47 500,00 291 000,00

ОБ 109 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109 265,00 0,00

ФБ 452 500,00 0,00 0,00 452 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:             947 765,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 156 765,00 291 000,00

МБ 386 000,00 0,00 0,00 47 500,00 0,00 0,00 47 500,00 291 000,00

ОБ 109 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109 265,00 0,00

ФБ 452 500,00 0,00 0,00 452 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.5

ежегодно 22

1 2

Исполнители

Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий

не 

менее 2

109

Цель, задачи, основные 

мероприятия    

Срок   

выполнен

ия 

(квартал, 

год) 

Источники 

финан 

сирова ния   

Оказание имущественной 

поддержки субъектам МСП 

(предоставление муниципальной 

преференции)

ежегодно

Объемы финансирования, руб. 

0 1

Итого по задаче 2:

0 1

Финансирование не требуется

Количество заседаний 

Координационного Совета, ед.

Задача 3 "Обеспечение доступности финансовых ресурсов для субъектов МСП"

Проведение заседаний

Координационного Совета 

не менее 

2 раз в 

год

Финансирование не требуется
не 

менее 2

не 

менее 2

35

не 

менее 2

ОЭР

ОЭР

35 3535

Итого по задаче 3:

не 

менее 2

0 1

0 0

0

УМС Администрация 

ЗАТО Александровск 

по 1 кв.2019 

включительно, со 2 

кв. 2019 МКУ СМИ

00

2 2

УМС Администрация 

ЗАТО Александровск 

по 1 кв.2019 

включительно, со 2 

кв. 2019 МКУ СМИ

0

лист 2

ежегодно

Количество субъектов МСП, 

осуществляющих социально 

значимые и приоритетные виды 

деятельности и услуги населению, 

получивших имущественную 

поддержку,  ед.

2.8. Финансирование не требуется

2.6

Количество объектов муниципального 

имущества, на которые изготовлена 

техническая документация 

(технический план, кадастровый 

паспорт), ед.

1

8

Количество материалов, размещенных 

на официальном сайте ЗАТО 

Александровск, по вопросам 

поддержки субъектов МСП, ед.

Изготовление технической

документации на объекты

недвижимого имущества 

№ 

п/п

2.7.

1

не 

менее 2

1

2.4

Администрация ЗАТО 

Александровск
ежегодно

4

Количество субъектов МСП, 

получивших финансовую поддержку, 

ед.

0

Размещение в средствах

массовой информации ЗАТО

Александровск информационных

материалов по вопросам

поддержки субъектов МСП 

2.9.

Выявление неиспользуемых 

объектов недвижимого 

имущества и вовлечение их в 

имущественную поддержку  

субъектам МСП"

ежегодно Финансирование не требуется
Количество объектов, выявленных  и 

вовлеченных в имущественную 

поддержку для субъектов МСП, ед.

0 МКУ СМИ

3.1

Оказание финансовой поддержки

субъектам МСП (предоставление

грантов начинающим

предпринимателям на создание

собственного бизнеса) 

0 0 0

ежегодно

Финансирование не требуется

Количество субъектов МСП, 

получивших имущественную 

поддержку (муниципальная 

преференция), ед.

МКУ СМИ

Оказание имущественной 

поддержки субъектам МСП, 

осуществляющим социально 

значимые и приоритетеные виды 

деятельности и услуги населению

0 0



Всего:             1 931 513,58 200 000,00 107 600,00 578 710,25 150 500,00 142 975,00 324 902,33 426 826,00

МБ 1 369 748,58 200 000,00 107 600,00 126 210,25 150 500,00 142 975,00 215 637,33 426 826,00

ОБ 109 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109 265,00 0,00

ФБ 452 500,00 0,00 0,00 452 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*) изменения в Программу будут вноситься при наличии прямой финансовой поддержки за счет средств областного  бюджета  на  предоставление субсидий муниципальным образованиям на реализацию мероприятий муниципальных программ поддержки малого и среднего 

предпринимательства и на основании обращений субъектов МСП за получением финансовой поддержки

Всего по Подпрограмме 1:



2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

(n - 1) (n)  (n + 1)  (n + 2)  (n + 3) (n + 4) (n + 5) (n + 6)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Количество СО НКО, зарегистрированных на территории

ЗАТО Александровск
ед. 0 0 0 0 0 0 18 18

2
Количество вновь зарегистрированных СО НКО на 

территории                                     ЗАТО Александровск
ед. 0 0 0 0 0 0 1 1

3
Количество СО НКО, которым оказана финансовая 

поддержка
ед. 0 0 0 0 0 0 1 1

4 Наличие Совещательного совета ЗАТО Александровск
 Нет-0  

Да-1
0 0 0 0 0 0 1 1

Цель Подпрограммы 2: Создание условий для деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций на 

№ 

п/п
Цель, задачи и показатели (индикаторы)

Ед. 

изм.

Значение показателя (индикатора)

Отчетны

й год

Текущ

ий год
Годы реализации Программы

2. Основные цели и задачи Подпрограммы 2 " Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на 

территории ЗАТО Александровск", целевые показатели (индикаторы) реализации Программы 2 

                                                                                                                                                                                     Приложение № 4

                                                                                                                                                                           к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                          ЗАТО Александровск

                                                                                                                                                       от «20» декабря 2019 г. № 2339

Таблица № 1(2)



1

1.1

Количество размещенной информации по вопросам

деятельности СО НКО в средствах массовой информации

ЗАТО Александровск

ед. 0 0 0 0 0 0 2 2

1.2 Количество проведенных консультаций СО НКО ед. 0 0 0 0 0 0
не 

менее 2

не 

менее 

2

2

2.1

Количество социально ориентированных некоммерческих

организаций, получивших экономическую поддержку в виде

субсидий

ед. 0 0 0 0 0 0 3 3

2.2

Количество СО НКО, осуществляющих социально значимые 

виды деятельности и услуги населению, получившие 

имущественную поддержку

ед. 0 0 0 0 0 0 1 1

Задача 1. Осуществление информационно-методической поддержки социально ориентированным некоммерческим 

Задача 2. Развитие сферы социальных услуг, предоставляемых  социально ориентированными некоммерческими 

организациями на территории ЗАТО Александровск"



Таблица № 2(2) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по Подпрограмме 2: 775 667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 318 944,00 456 723,00

в том числе за счет средств:

местного бюджета 775 667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 318 944,00 456 723,00

областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе по Заказчикам 

(главным распорядителям 

бюджетных средств): 

Администрация ЗАТО Александровск775 667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 318 944,00 456 723,00

в том числе за счет средств:

местного бюджета 775 667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 318 944,00 456 723,00

областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Источник финансирования
Всего, руб. 

коп.

В том числе по годам реализации, руб. коп.

                                                                                                                                                                                     Приложение № 5

                                                                                                                                                                           к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                          ЗАТО Александровск

                                                                                                                                                       от «20» декабря 2019 г. № 2339

4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2 " Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 

на территории ЗАТО Александровск"



в т.ч. инвестиции в основной 

капитал 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Таблица № 3 (2)

всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Наименование 
2014 

год

2015 

год

2016 

год

2017 

год

2018 

год

2019 

год

2020 

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1

Всего:             

МБ

ОБ

ФБ

ВБС

Всего:             

МБ

ОБ

ФБ

ВБС

Всего:             0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.

Всего:             775 667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 318 944,00 456 723,00

МБ 775 667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 318 944,00 456 723,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:             

МБ

ОБ

ФБ

ВБС

Всего:             775 667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 318 944,00 456 723,00

МБ 775 667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 318 944,00 456 723,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего:             775 667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 318 944,00 456 723,00

МБ 775 667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 318 944,00 456 723,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2

3. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 2 " Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на территории ЗАТО Александровск"

                                                                                                                                                                                     Приложение № 6

                                                                                                                                                                                              к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                          ЗАТО Александровск

                                                                                                                                                                                       от «20» декабря 2019 г. № 2339

Исполнители

Цель Подпрограммы 2: Создание условий для деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций на территории ЗАТО Александровск

Задача 1 "Осуществление информационно-методической поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям

№ 

п/п

Цель, задачи, основные 

мероприятия    

Срок   

выполнения 

(квартал, 

год) 

Источники 

финан 

сирова ния   

Объемы финансирования, руб. Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий

1.1.

Размещение в средствах 

массовой информации ЗАТО 

Александровск 

информационных материалов 

по вопросам деятельности  СО 

НКО 

ежегодно Финансирование не требуется

Количество размещенной 

информации по вопросам 

деятельности СО НКО в средствах 

массовой информации ЗАТО 

Александровск, (ед.)

1.2.
Оказание консультативной 

поддержки СО НКО
ежегодно Финансирование не требуется

Количество проведенных 

консультаций СО НКО, (ед.)

Администрация 

ЗАТО 

Александровск

0 0 0 0

0 0 0 0 6 70

Всего по Подпрограмме 2:

0
не 

менее 2

не менее 

2

Администрация 

ЗАТО 

Александровск

Итого по задаче 1:

Оказание имущественной

поддержки СО НКО,

осуществляющим социально

значимые виды деятельности

и услуги населению

Количество СО НКО, 

осуществляющих социально 

значимые виды деятельности и 

услуги населению, получившие 

имущественную поддержку,  ед.

МКУ СМИ1 10 0 0 0 0Финансирование не требуется

Задача 2 "Развитие сферы социальных услуг, предоставляемых  социально ориентированными некоммерческими организациями на территории ЗАТО Александровск"

2.1

Создание условий для

повышения эффективности

деятельности социально

ориентированным 

некоммерческим 

организациям 

ежегодно

Количество социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций, получивших 

экономическую поддержку в виде 

субсидий, ед.

0 0 0 0 0 3 3

Администрация 

ЗАТО 

Александровск

Итого по задаче 2:



ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по Подпрограмме 2:



2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по Программе: 2 707 180,58 200 000,00 107 600,00 578 710,25 150 500,00 142 975,00 643 846,33 883 549,00

в том числе за счет средств:

местного бюджета 2 145 415,58 200 000,00 107 600,00 126 210,25 150 500,00 142 975,00 534 581,33 883 549,00

областного бюджета 109 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109 265,00 0,00

федерального бюджета 452 500,00 0,00 0,00 452 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе по Заказчикам 

(главным распорядителям 

бюджетных средств): 

Управление муниципальной 

собственностью
679 785,25 200 000,00 107 600,00 78 710,25 150 500,00 142 975,00 0,00 0,00

в том числе за счет средств:

местного бюджета 679 785,25 200 000,00 107 600,00 78 710,25 150 500,00 142 975,00 0,00 0,00

областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в т.ч. инвестиции в основной 

капитал 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация                                   

ЗАТО Александровск
2 027 395,33 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 643 846,33 883 549,00

в том числе за счет средств:

местного бюджета 1 465 630,33 0,00 0,00 47 500,00 0,00 0,00 534 581,33 883 549,00

областного бюджета 109 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109 265,00 0,00

федерального бюджета 452 500,00 0,00 0,00 452 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                     Приложение № 7

                                                                                                                                                                           к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                          ЗАТО Александровск

Свод Обоснование ресурсного обеспечения Программы  «Развитие инвестиционной деятельности муниципального образования ЗАТО 

Александровск» на 2014-2020 годы 

Источник финансирования
Всего, руб. 

коп.

В том числе по годам реализации, руб. коп.

                                                                                                                                                       от «20» декабря 2019 г. № 2339



в т.ч. инвестиции в основной 

капитал 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00




	C:\Users\NikandrovaAA\Desktop\2339 от 20.12.2019 изм. 2409-13г.pdf
	C:\Users\NikandrovaAA\Desktop\2339 от 20.12.2019 приложение.pdf

